

## 連結：業績概況

単位：百万円

	05年3月期		06年3月期			5月発表
	中間期	通期	第1四半期	中間期	修正 通期予	06年3月期 通期予
売上高	140,367	279,437	57,451	134,320	269,000	280,000
(前年同期比増減率%)	(-4.0%)	(-2.4%)	(-6.5%)	(-4.3%)	(-3.7%)	(0.2%)
セルフメディケーション事業	94,351	183,416	34,713	86,918	174,200	184,500
医薬事業	46,016	96,020	22,738	47,402	94,800	95,500
売上総利益(返品調整引当金繰入・戻入調整後)	98,282	194,582	39,692	93,088	184,750	192,080
販売費及び一般管理費	67,235	139,883	32,526	67,503	140,250	143,580
研究開発費	10,673	23,221	5,696	11,635	24,500	24,500
(売上比%)	(7.6%)	(8.3%)	(9.9%)	(8.7%)	(9.1%)	(8.8%)
広告宣伝費	8,914	17,273	4,639	8,355	16,600	17,300
販売促進費	11,981	28,247	5,232	12,267	29,000	29,500
人件費	16,931	33,935	-	16,802	34,000	-
営業利益	31,046	54,698	7,165	25,585	44,500	48,500
(前年同期比増減率%)	(-2.2%)	(-5.2%)	(-35.2%)	(-17.6%)	(-18.6%)	(-11.3%)
経常利益	34,093	58,063	8,154	26,321	47,500	51,500
(前年同期比増減率%)	(1.0%)	(-5.1%)	(-40.7%)	(-22.8%)	(-18.2%)	(-11.3%)
当期純利益	20,782	35,489	4,247	15,559	34,000	35,500
(前年同期比増減率%)	(5.7%)	(-13.3%)	(-52.2%)	(-25.1%)	(-4.2%)	(0.0%)
1株当たり当期純利益(円)	66.59	114.15	13.78	50.47	110.07	114.91
設備投資額	2,751	7,074	1,792	6,434	13,200	13,200
減価償却費	6,524	13,501	3,053	6,216	13,200	13,200
総資産	603,668	613,802	604,688	624,743	643,000	630,000
株主資本	504,262	517,634	514,293	535,987	554,000	534,000
株主資本当期純利益率(期首期末平均)	-	7.0%	-	-	6.4%	6.8%
総資本当期純利益率(期首期末平均)	-	5.8%	-	-	5.5%	5.7%
株主資本比率	83.5%	84.3%	85.1%	85.8%	86.2%	84.8%
海外売上高比率	-	3.5%	4.2%	3.8%	2.8%	2.9%
従業員数(人)	5,378	5,339	-	5,220	-	-